Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 347/2014

Manifesta aplauso as artistas Elisabete
Padovezi e Rosy Jesus Vaz pela
Exposição “Sinta a Imagem” realizada
no Museu da Imigração.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a exposição “Sinta a Imagem” teve a abertura
no dia 12 e segue no Museu da Imigração até o dia 27,

CONSIDERANDO que, as artistas Rosy Jesus Vaz e Elisabete
Padovezi uniram ideias, pensamentos e criaram o inusitado com o objetivo de mostrar
que flores são referencias cotidianas, porém pouco observadas e que aqui podem ser
identificadas por meio da sensibilidade,

CONSIDERANDO  que, a proposta tem a intenção de atingir
pessoas com deficiência visual ou não, direta e indiretamente mostrando que a
amplitude da arte transcende o imaginário tornando-a acessível a todos,

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,

ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude as artistas Elisabete Padovezi e Rosy Jesus Vaz

pela Exposição “Sinta a Imagem”. Encaminhando 02 (duas) cópias da presente, na
Rua Carlos Vassalo, n º 136 – São Jeronimo – Americana- Cep: 13465-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de setembro de 2014.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
-Vereador/ Vice Presidente-